
dm: f i hvvv vm

'ti tirnřkufMi íhi i h!it mti i

sU dni ku f ti vi A m fenám m iAHí M

tkt ii a hrviw initř nA lbt!
t ri m tiihnt # !- - jrin-iř-

i

jri lo-- k n-i- ♦!

t dd T I i ♦tnmřU d ÍK Stitk i

Jlk l MoM loM bh
l ifí iHtnv pt I m i4i Up

c d M A p4k nutní ! niomiei vvvlttii díitk
!ka o ktrfnl u"knMď% o !k'h' ir ti á lo

k 1!o 1 V 1 yo kť sb p ř kdiini- - í diti ]v!tdi mřlt f l kťOHitiJ m Puklí ulo onu jde íputním pH

klnd ni t je hU o'rVAltl j-

keuktdlv 4pl#VH

H ptroiH
a M riíví Je p''Ho jedin ú

a _ i

i a sii' iiiii oisri'it u

i

ifti? i j b' niWm

r -- b i li A 'iu! i í !fi'lHkH

p ?ivt lidu i i ii tiweoďV Hn ri

ln { "40 n ( tUot h re
f :! Jiko Vy tí bxh priiilej

- '' VrtlV Imdimi ik t i!

ují j n iňvšlťik) rovmvti h bia

KVETE RCtR

ti t U n r H d { k %! Ivol

lv1 Í b íťrlid N oil "m t

Ittllď A j"k 'I Ho U tdtt i

bí r bi r d 'kA t1 ttibno( %

k V A S pisisitu' í' bud tto
vt l Mdio' iwUldi Kdiiř

ktt i nii'í iiín j njslaiií
dťiy lUl0H:Š!f 'Ulil tídHOU

M'!liii diik %d !' ! lýU k1 í

IMI jn 'i
} MVÍI

! JtM vdt t !iv ú loti
- lij i- - o

! mMn 41 ku! Nkt tis K t o

NnSe BoccdaJ
TwiriTsTARř VLASTÍ

Puti Jmrf Kstl stuťý iÍník

tiii i' ť m liA ifliiu'tnrtio o v

(t íf St H IMj'' K Spltl k VSMIIl

' : !i 'b p-
- V ItrptUtat ř

Z Klsťfl Utiiu xyiháiejl vy

Ued sbp
d- Util PtdUld

dumHSi dee Uoljí iVÍHIM't

pííprii k její h budueioiii v

Sípve biMt di lhot rimitte

ná dH pm stroj n piíspěvky
itě jfiko pi

v id pomoo k tm

Vé íivliost

(lni ciiei Kiět jš a Itobo jneui

nk Uitl ňstiiv il j bol nhy se

Moík i dMrt it-it- i 'pfct 1uidři% to

tr-t- vi

Spi ] ine ke kriii'kýiu ďďérn

A tu j"t nutno opi
Stí se 1i dieípe

ii bi4!'Í k'li tn?klidil tu

1 V luU ' inA!i t íiUld dr

ivi skriioiť ik v Auhi ut w i' t

í i

t ti tinipri'sny oviil jinak !

hditivi iini ihirnhríi i mom imi-
- h

j t iinhei phes1n rttl proti tonimi taid! TiijimM' moji

bvilHel lul ftcdoilieiiém odpočin

ku v Hriiiiuird Nebr zaslal nám

k otišlříd v "Pokroku" dopis

který obdrAel ne staré vlasti ud

svého synovec li jel hdio tiáhle-d-
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"Z II" Srdci ur Mis di !lI -
oi iidutclka ) ráxá v Utisku dr Směnil Prote

neien strádání ale i šiěstí blaře- -

st lijeme ye jménu tístcíl obětí U- -

tnu w ntno kitv imit'i
nosl lak lejleli ilnsevul zrak vikýeh I českosbiveliských ! Na SoMOHUTNÝ PROJEV ČESKÝCHi'ilk kly i ty nojmírnřjii noví

V (bibné! 11 květná 1!l'J

Diiiliý strýčku! ~ Nechej v

tomto dopise psát tmi o sobě VÍ-e-

bych chtěl o tom co jest v lin-

ií veřejnosti dnes důteŽito Kdy-

bych měl napsat krátce co v tom-

to měsíci jo rde iiejváŽuějsí řekl

bych několik šloví II Imi' bidi

nespokojenost vzájemná tiedúvě

ru politická rozháranost spalné
vv hlídky
Dnes opravdu panuje vo mě- -

n eo idí jak citlivě slvši vsi
publiku neponese dále zdáni řoŽENnv iiMV koniiNKovuny ithvo

hni jak jejich m-iv- vnímají net bolševická! Ns starý pra- -

ddu" I 1 ilintnřiio Nikdy '

zailmavě svet innk liezli my'N I" 1 dubna pfJOi mr československy zavnije opeuieiifpitftvili mi utritmi nnMvn lni

ditdrt vidvulí ní jak h dnpud mol misí vlastí na dnknz e jsme klejí mámo vše příliš soiisliede

no vo unikukutečně svobodni žo stojíme zdeManifestiiční shúe na Zofíuéiť aliy h tHMildUili fakmilf hý-

lu s Id 'liona snmostatmt pír
A lifis a Helii Imi ilolli (loliene stráži u ř se nehneme s mílabhi ilAstujnou tnauitestnet zen

za éesk"st niiScho státu lecb zase hlad Není už obili imiměl na Klárov I sfav je rozšteré miili vykázala niiSe minu- -

MÍSÍC ČERVEN

Mě4o červen m'M' to Vra-nýe- h

květu líUo královny to

Ň li kvrtin A zároveň jest ť

IIIČMC Ve KtTtMU se koná liejvíoe

sůitku manželských Pod louhim

růžemi pokrytou vluln-- pro-sycené-

svěží růžovou vůní poj!

m i ríttovn nálada uiileneň kteří
' v tomto sladkém opojení jimi

do sfér nadpozemských

tak že uni si v toni řuo neuvědo

mu jí že jedenkráte probudí so z

opojení sladkého onoho pocitu m

svojili i první právo na IJcpuldi
mouk v domácí dnes nž není o- -ost a naše čestná veliká historie! en má veliké záměry a všude pl

# iiNespnčctné davy českých ženku ai koliv o jťjí amostní nost
iravdti Snad bysto se zeptali jakfPouilivý dlouhotrvající potlesk no Kiinri v pn zlepšeni on imuiyprisly aby dokázaly že že-

na nezradí svůj sotva probuzený m ohromné knihovně slopeekéhnShromáždění povstává a cíní řeč
priimirrm'1 ptióinili 'Au to tile

všftu dobrým vlrtstonoflin iwino-ho- n

přijít na jim'no ítvnu ncjvl- -

jo to možné de mi těžko na to

odpovědět k vil! i censu ře Dletisku už po snaze zrovna rodí- -nici ovace')nárnil ve (divili nejvčtsiho nebo
ovské vybavili slepci' do života mého přesvědčení mocní toto re- -Na lo promluvila pí Smolařovapecíť tam kl o j' íiojmcm1 uvědome

ublikv nejsou od viny dalekobezpečně a důstojně vyslati doo veliké zodpovědnosti ňkoluPo nadšené řcnskoii jcmnmi ini Mou umř-- i ty mKlmdi a di
světa řemeslníky ladíce pian lni- -české ženy zvláště matek pí Vet- -si pravé ("esky hlulmee procítěnétm jí ! "Kdyhyidiom byli u vlády Nu venkově so dosud obilí rekví-ruj- o

způsobeni o němž stydnnterovu o poslaní akaileniiekynuteznou se opět ve všedním ně Mi id Kunětické propuklo jns:iniv by mnizi' Zboží ly cbiiíky nM'ele hudby
Ale pňda je stálo nejistá u ne mát Dokud to provádělo Haknii- -

kdy už fádním životě Však luk vé nadšení mnohá a mnoha setmuselo klesnout platy by byly

vvSÍÍ bvl by blabobyt" A lony sko„ nebylo divu Je znám výroklosfntky pří'iS zřejmé nad to jin- -
vzdělaných žen v politickém ži

votě a člen N S prof Němce

Vřehny projevy byly prováže
jako rftže odkvete záhy a zfistiino

na keři mimo listy jen trní tnk ivvHlébo posledního niístodrzi- -

ly německé 'příspěvky změnou u
drinirkých vrstev velilížt k hocíu

tele českého že vydají (Veliy janv všeobecným srdečným souhla stavy pominutytéž i v našem život $ si přihodí

přítomných žen v jediný spontnn
ní výkřik pro vítězství vseuárod

nt strany čsl mir demokracie v

těchto historických volbách

České ?eny lil projevily zpňso

listům jk k npímitclí n nenávidí

vicdinv ostatní Domnívají no žV ko mrtvolu Tyto manýry přešlysem Přišla jsem po dlouhé době

na Klárov! seděla jsem chvíli o rukou některých našich lidía zpěvu "Hoj Slované" byla
valut změny „

Život nás se podobá hodně to

um krásnému keři rftže Vstupu
národní vládu ji' vinnu vil tó na

Máme zkušenosti z války Jak ně- -za hovoru poptávajíc se po poměvelkolepá schůze skončenubem tak dfistojuvm neochvějnéí ubolniNti n bídy OvSťtn nejsou
rech A prý m přinosili Steslí(Laskavě zaslala nám slč Ariui čím hospodaří slát ihned to zmi

rozhodným jako vroucně dojenijíco doň plné nadějí a krásných
Ílliií ktcn'4 f óasto promřn! v

viiiduii ktcil roprcwutujl vládu

In- - rliybv lib' to bylo jot n bu zelo v rukou lichváři) n za hrakli mi když jsem odcházela VeSoiidkova z Prahy)ným že svými hlasy dopomohou
1 1 1 V chvíli mé přítomnosti stalo se ve- -

di koukol mezi nSiMiiid Kdyby k plodné práci těm poslancůmtrpkť" řk!aniťuií Pro lunoliť w nicemi Na příklad: de všude

ve městech jest na prodej spouRňšcna JesctiBká lle v komnatě eosj neobyčejného:sfn i"irvin nřiiiHxl KMí vonní' nizť byla vláda v rukou prolctariátu
NA KLAROVÉ láma Tiepověděvši 'svého jména stu viijee

I másla neb siiilln prokdiýto pro jim' jm holní vzpo norliri myslet ]ak by s nami bylo

kteří chtějí u dovedou vybudovu
ti pro nás a pru naše děti rcpubli
ku pokrokovou a při tom ryze če

skou ii slovniiskoil jež bude po

odevzdala pro slepce vybavující tože je obehoH volný Když bylminky a hluboký žal ktorý ani „y VMnkolu' volily
kh-rikál-

se do života MKXt Kle mnoho bídv a neštěstí nai tfi?o nezmínú I i ' (ta nfjknísitojHÍ lllivsisiu siirumwiv mmiw

Připadalo mi když jsem odchá

v rukou stálil nebylo při stejné
velké jich produkci k doptáni nic

nebo zu cen v vyšší nežli dnes Za
světe Když jsin-- hodně licspožo (slibováno jim království nobř žehnáufm a sléstím všem spole

čenským vrstvám uárodiiím t ojeni říkánu tomu s oblibou okó druliťí žo hlibováno jim krá zela já chudá že ona nejmenova-
ná Štědrá dárkyně za mne položí-l-

sVňj dobročinný peníz

tráveni' a žalujeme si a reptámlovství pozemské llez uvědome

proti osudu uvažme jen kdybyKrátce po púl 7 hodině zahá
války byli to hlavně příslušníci

strany která dnes mi nej vyšší
moc kteří volali do Vídně "ru-šl- e

ústředny!" A duesf Zřizu

ní bey uvažování Tvrdnu že na-

še ženy nejsou jeStS tak politicky liitilji velice že nehylo mi po- -nám bylo poručeno gust řiti si zrakjila ií Novotná scluizi za ohrom

přáno vroucně stisknout! její runa den jaká muka a pomyslemené účasti žen vňeeh stavň a třídvyspělé uby niohly iizlioiloíiti
kusi --~ nevuleti inKiiy nemilí nePrvní ujala se slova člen N Ho zájm-eel- i státu ťhcedi Žena pro jí so stále nové pro obilí šatstvo

obuv pro rozdíleni velkostatkuotevřených vstříc nebi zázrak finiViková Kunělická která v ú 4 1

} 4 4 ! 4 4 l 1 ! 4 4 l ! ! ! 4 4
+

pro obchod všemi možnými věc- -přírody drahým bytostení složívodu své řeči výstižně označila
tosli práce!JouČasiiý stav jak předurčila ji

j &

#

Je nás málo ktcfí uvažujimm

ro unnnifná tníc v příro-f]- i

— základ ovocných plodň kte-

ré nám pod letí h jeseň přinááí ku

občerstvení ti zároveň nasycení

iiaScmu a miiuhé statni5 rodiny

"První máj to lánky řa" —

červen vřak pojí druha s družkou

v svaz do iieznámé pouti Životem

Z dopisň nnSich milých dopiso-vatele-

i mati(ky Prahy jest zře- -

jiuo že politické poiuřry jsou vfto

jouoiu ne to Čeho my
('echo-Američan- é

jsme očekávali— ubra-třen- í

n zamítnutí závisti jeden vft

či (Iruliému jichž četné tamní po

+

+

mi A za jakým ňčeJcm? I střed-

ím fnebo komise syndikát či jiný

titul) hned zabaví příslušné zboží
Opikiijme si ve chvílích sploi

KOUTEK
Paní Radové

bídní konliee dobře režirovanoil
nu že vidíme h máme neporušíladní operetou na níž jsme bo

+ +
a lid jen vzpomíná blahých dobný zrak a jak malými se námhužel zaplatili vstupné svým ná lt444a4i444444'4M4"4v4i4
kdv rtsiřcdiiy nebylo 8 lim s(di jeví naše vrt něhy !rodním a slovanským eharakle

Vážená paní Hadová! Prosím polom obchoduje většinou nepoNeštěstí jcsl provázeno až zárem Vzpomněla orjřanisiičnílio
sděllé možno li vám proé lidéliaduým iniloHrdenst vím Kil poditřídního systému jenž spoutal ná ctiví5 jsou millionové zisky jez

1 I V 1 t i v t
vii jak slepí od narození bývaj snraiittou reuueie n jmu činovnirod rozvrátil jeho schopnost zde

ci ňstředuy Každou chvíli prospokojeni ovšem nejsou si vědoeimovnl jeho tvořivé síly 1'kolcm

kteří náhodou "si k nějakému to-

mu dollaru pomohou stanou si

hned hrdými a člověka iiemajef
něho si více imi nevšímají Za lit

skavou odpověď prosí --Krajanka

pukne nějaká aféra o špatnýchmi ceno ztratili dle toho onoiiitelliycnee jest dnes: osvobozo

vlasť ])raeovoti ma prače až pn-li-
S

mnoho V první řadé jest do-

mácnost rodina kde uui vychová-

vat dorost vlastenecky svcibodné

nechť pomáhají vychovávat siro-

ty ošetřují a starají se o ubohé

staré Ženy a muže zkrátka nechť

ko nepnehtí po titulu ale nechť

přiloží ruce k dílu Není tedy eo

závidět — mnoho naších žen

vlastně ani neví jaký význam má

její volební právo a než budou

všechny náležité poučeny mnoho

vody uteče

(('třná přítelkyně! S radostí

přijímám dopisy vaáe z naší ma-

tičky Pruhy a jsem jista Že jsou

iiaáimi čtenáři se zájnu-- čteny
Proto přijmčje srdečný mftj dík!

Co se týče politiky meži ženami i

zde jsou poméry v tom ohledu je-

ště netirovniuié a ženy si dosud

neuvědomily svých plných

povinnosti u veliké jich

strádání líha životu nevidomého obchodech A tak se to stalo i svat vésliit povznášet i! (PoilcNk
naším obilím Ctedi ějověk novi- -vysvětlovala by ponurost náladyKde je to všechno čím jsme dřílitické strany vňči nezávislosti své

Odpověď Krajance i Nevímskepsi uy některých stran a zná mnohove byli eo jsme milovali zač jsme
proč by nějaký ten dollar měl míNa svoleslnerii státu jest abybojovali? Jak to že jsme se mo li obilí se ve skutečnosti odvedlo

do rukou státu žasne s jakou dr- -li na člověka takový vliv? f'ozabezpečil život všech ohěaiifi nhy

a vfiči nepřátel O m postrádají Ja-

ko víude jinď ti soeialit(i 'ovlá-

dá v politice významné hrubství n

tudíž divíme hp že- -

Ženy dají mu

nhtehu

lili tak změnili že mohli jsme k

fu( ( ' ♦ ii ntú líkt fiíSrk li není 'věk širšího rozhledu člověk vzíh'tedy i" slepé učinil schopnými saluk snížiti? z národ jako cele!-

laný nikdy se nesníží k věeei dodávání se sírany rolnici vilmosfatnelio života a prácen organická součástku velkých dfi

Jsou mnozí kteří mnohem vícemalým malicherným ale spišiStrnšlivo pomyslili eo válka lijin Klovrnslva slojí roztříděn a ŽeKde není morálky není mož

dí oslepila Jak rozluští se ono hledá jádro ve skořápce nežli byideál slnvauské myšlénky' stal se lodali obilí nežli jím bylo
Přes to chudší lid mésťzlo aby bylo zmírněno aby postátním zločinem!

sližeiií krutým osudem naučili se ský hladoví a není divu Že se dáKeenice vzpomíná jak hájila

nou) tiKtálené vlády — Ruský o

eiiiliMiunK-holMevismu- jest horši

tvrnn earaS t

Příspěvky Žctuké Útulně v Brn6

jí předem obdivoval Jenom (en

který nemá v hlavě a v duši mno

ho hledí prázdnotu onu mihnuli

ti snad "kovem"!
#

pracovali Čelili nudě snad i noiz prea valKoii právo seheurerni poštvat Obávám se pro nejbliž-S- í

dobu í rfizných bouří 'A hladuná rodíi Takto si je víak nepřódprocento neuváznu- - dosud vazné o dostat kti Svět přijímá oeslast
ué a posílá jim ňlěehu v lásce je člověk jíslě schopen i každéhoslinovala Těžce nesla kdv? nár

Ctěná paní Hadová! Předemkterá koná divyDříve oznámeno tyWM) soe strana vydala mlče sv
Ale i na svědomí slálu lest bvpříslušníků v finue interuiieionáln

1 i I I

odpusťte mé smělosti že si dovo

lují i já vás obtěžovali otázkou50

situaci této Véak doufám že se

tak záhy stane Srdečně vás zdra-

vími těřií s tm duisí v use přispěv

ky — Pořadatelka)
i

FrantUka Koubská Loup City

Nebr 21 kvřtiut J!t2d — Ctěná

propit tpiiwie eesueim
dělníku jako osobnost českého ze A sice řím je to že se tolik min

dých párku žení u vdává a lo prňmědčlec byly jí vsak vždy záru
vé v éase drahoty n nedostatkukón že nic se sláti liemfiže eo by

Josefa Maleliová (JlnrlcNou
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